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art. 8 cyt. wyżej rozporządzenia ustala jedynie 
najpóźniejszą godzinę zam ykania sklepów  spo­
żywczych. Oczywiście, w razie ustalenia dla 
pewnej m iejscowości wcześniejszej godziny 
(np. godz. 6-ej) otw ierania niektórej kategorji 
sklepów  spożywczych, ogólna ilość godzin 
otw arcia tychże sklepów  nie m ogłaby p rze­
kraczać normy wskazanej w art. 2 cyt. rozpo­
rządzenia (t. j. dw unastu godzin).

Równocześnie M inisterstwo Spraw  W e­
wnętrznych zw raca uw agę na ogłoszone w Dz. 
U. R. P. Nr 69, poz. 550 rozporządzenie o ka- 
tego ijach  sklepów  spożyw czycn i warunkacn 
jakim  winny odpow iadać jadłodajnie. Z chwilą 
wejścia w życie tego rozporządzenia winny 
ustać takie anomalje jak handlow anie przez 
sklepy spożyw cze w godzinach przeznaczo­
nych dla jadłodajni, co się dotąd często dzieje 
pod płaszczykiem  rozm aitych owocarni, her­
baciarni, piwiarni i t. p.

Weissbt od 
D y rek to r D epartam entu

406. 
O K Ó L N I K  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego Nr 175
z dnia 4 listopada 1930 r.

(Sm. 3348/12) w sprawie wymiaru opłat dro­
gowych od gruntów państwowych.

Par.onr. Przewodniczącym 
W ydziałów Powiatowych 
w ojewództwa kieleckiego.

Przesyłam  poniżej okólnik M inisterstwa 
Spraw  W ewnętrznych N r 187 z dnia 16 paździer 
nika 1930 r. Nr SF. 2366/3 do wiadom ości i 
zastosow ania przy wymiarze opłat drogow ych 
od gruntów  państw ow ych.

Za W ojew odę: Dr. Serafin

M inisterstw o  Spraw  W ew nętrznych w arszawa, dn. ie.x. mo r.
N r SF. 2366/3.

W sprawie opłat drogowych 
od gruntów państwowych.

O K Ó L N I K  Nr 187
Do Pana W ojewody w:

W arszawie, Kielcach, Lublinie, 
Białymstoku, Brześciu n/Bugiem, 

Nowogródku, Łucku, Wilnie,
Łodzi, Poznaniu, Toruniu.

O kólnik z dnia 19 lutego 1927 r. Nr 43 
(SF. 842/27). uzuDełniony okólnikiem  z dnia

8 kw ietnia 1927 r. Nr 73 (SF. 1953/27), zmie­
niam niniejszem przez nadanie jego punktowi 
4, lit. a, następującego brzmienia:

„4) obciążenie opłatam i drogow em i po­
szczególnych płatników  nie może przekraczać:

a) 75 proc. przypadającego na płatnika 
zasadniczego państw ow ego podatku  grunto­
w ego względnie w b. zaborze pruskim  75 proc. 
takiegoż państw ow ego dooatku  do podatku 
gruntow ego, a od gruntów  państw owych: w b. 
zaborze rosyjskim — 75 proc. idealnego za­
sadniczego podatku gruntow ego, zaś w b. za­
borze pruskim 75 proc. idealnego zasadniczego 
dodatku państw ow ego do podatku gruntow ego 
na przekroczenie normy 75 procentow ej ze­
zwalać mogą PP. W ojew odowie, z którym i 
w tym względzie w spółdziałają z głosem  sta­
nowczym wydziały w ojew ódzkie (izby w oje­
wódzkie), do wysokości 100 p^oc. w tych wy­
padkach, gdy po trzeby  drogow e bezwzlędnie 
tego wym agają, a obciążenie takie nie nadw y­
ręży zdolności płatniczej rolników ”.

Powyższa zmiana wyw ołana została na- 
stępującem i okolicznościami:

Jeśli chodzi o wym iar op ła i drogow ych 
od gruntów  państw ow ych w b. zaborze rosyj­
skim, to w edług stanu dotychczasow ego p o d ­
staw ę wymiaru stanow ił sam oistny podatek 
komunalny od tych gruntów  w sumie, pob iera­
nej na rzecz gminy i pow iatow ego związku 
kom unalnego łącznie. Ponieważ jednakże przy 
wymiarze tegoż sam oistnego podatku — ana­
logicznie do dodatku kom unalnego do państw o­
wego podatku od gruntów  pryw atnych — nie 
jest brana pod uw agę podw yżka, w prow adzo­
na rozporządzeniem  Prezydenta R zeczypospo­
litej z dnia 12 kwietnja 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N r 33, poz. 339), stw arzało to dla gruntów  
państw ow ych w yraźne uprzyw ilejow anie w sto ­
sunku do gruntów  pryw atnych, dla których 
podstaw ą wymiaru opłat d rogow ych jest za­
sadniczy, obecnie obowiązujący państw ow y 
podatek  gruntow y, a w ięc łącznio ze w spo­
mnianą podw yżką. To uprzyw ilejow anie nie 
miało uzasadnienia, chociażby ze względu na 
postanow ienie ustępu 2 art. 2 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. (Dz.  U. R. P. Nr 94, poz. 
747), w którym  niedwuznacznie w yrażona jest 
wola ustaw odaw cy, aby grunty państw ow e opo­
datkow ane były na rzecz związków komunal­
nych w takim stopniu, w jakim podatkow i na 
rzecz tych związków podlegają grunty pryw atne.


